

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL-PB
PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020

OBJETO: OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente destinado as diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel/PB.

EMPRESA: JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVA
CNPJ: 29.883.721/0001-79IE 16.312.016-1
RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA, 282 A, CENTRO, PRINCESA ISABEL – PB, CEP; 58755-000
EMAIL: murilocont.fiscal@gmail.com, TEL: (83) 998330074

Prezados Senhores;

Em atendimento ao solicitado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 informamos a seguir os nossos preços para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente destinado as diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel/PB. Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AGENDA PERMANENTE 14,5X20,5CM(AXL), COM 192 FLS.	TILIBRA	UND	100	18,00	1.800,00
2	AGENDA TELEFÔNICA TAMANHO MÉDIO	TILIBRA	UND	50	18,00	900,00
3	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA COM 200 FLS	TILIBRA	UND	200	16,00	3.200,00
4	CADERNO BROCHURA GRANDE 98 FLS.	TILIBRA	UND	300	12,00	3.600,00
5	CADERNO CAPA DURA 48 FLS.	TILIBRA	UND	200	6,00	1.200,00
6	CADERNO CAPA DURA 96 FLS.	TILIBRA	UND	200	8,00	1.600,00
7	CADERNO DE DESENHO	TILIBRA	UND	200	15,00	3.000,00
8	CARTOLINA (VÁRIAS CORES).	TILIBRA	FL.	2.000	1,00	2.000,00
9	CARTOLINA LAMINADA (DOURADA, AZUL, VERMELHA, VERDE).	TILIBRA	UND	2.000	2,50	5.000,00
10	EMBORRACHADO E.V.A. (VERDE, PELE, VERMELHO, AMARELO, MARROM, ROSA, LARANJA, BRANCO).	NEXEL	UND	3.000	2,00	6.000,00
11	ENVELOPE 11X22	FORONI	UND	4.000	0,50	2.000,00
12	ENVELOPE MÉDIO	FORONI	UND	5.000	0,60	3.000,00
13	ENVELOPE OFÍCIO	FORONI	UND	7.000	1,00	7.000,00
14	ENVELOPE PARA CD COM VISOR, C/25 UND.	FORONI	PCTE	2.000	25,00	50.000,00
15	ENVELOPE PEQUENO	FORONI	UND	2.000	0,50	1.000,00
16	ENVELOPE SACO GRANDE	FORONI	UND	2.500	1,00	2.500,00
17	ESTÊNCEL A ÁLCOOL	TILIBRA	UND	100	2,50	250,00
18	ISOPOR 10MM	PLAST	UND	500	4,00	2.000,00



INFORMÁTICA

JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVA CNPJ: 29.883.721/0001-79

19	ISOPOR 15MM	PLAST	UND	500	6,00	3.000,00
20	ISOPOR 20MM	PLAST	UND	600	8,00	4.800,00
21	ISOPOR 25MM	PLAST	UND	500	10,00	5.000,00
22	ISOPOR 50MM	PLAST	UND	500	12,00	6.000,00
23	ISOPOR 5MM	PLAST	UND	600	3,50	2.100,00
24	LIVRO ATA C/ 100 FLS	TILIBRA	UND	400	15,00	6.000,00
25	LIVRO ATA C/ 200 FLS	TILIBRA	UND	500	25,00	12.500,00
26	LIVRO PONTO C/ 100 FLS	TILIBRA	UND	300	10,00	3.000,00
27	LIVRO PROTOCOLO C/50 FLS	TILIBRA	UND	200	12,00	2.400,00
28	PAPEL 40	CHAMEX	FLS	600	2,00	1.200,00
29	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	NEXEL	FLS	900	2,00	1.800,00
30	PAPEL CARBONO	TILIBRA	CX	200	40,00	8.000,00
31	PAPEL CARTÃO (VARIAS CORES) C/50	NEXEL	CX	300	15,00	4.500,00
32	PAPEL CELOFANE (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE)	NEXEL	UND	800	3,00	2.400,00
33	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	NEXEL	UND	500	3,00	1.500,00
34	PAPEL CONTATO	NEXEL	M	250	3,00	750,00
35	PAPEL COUCHÊ 180GRS.	NEXEL	CX	200	2,00	400,00
36	PAPEL CREPON (CORES)	NEXEL	FL.	900	1,50	1.350,00
37	PAPEL DE PRESENTE	NEXEL	UND	600	2,00	1.200,00
38	PAPEL FOTOGRAFICO C/50	NEXEL	PCTE.	300	25,00	7.500,00
39	PAPEL GUACHE (VARIAS CORES)	NEXEL	FL.	400	2,00	800,00
40	PAPEL LAMINADO	NEXEL	UND	400	3,00	1.200,00
41	PAPEL LINHO C/50 FOLHAS	NEXEL	CX	300	40,00	12.000,00
42	PAPEL MADEIRA	NEXEL	UND	600	3,00	1.800,00
43	PAPEL MICRO ONDULADO	NEXEL	UND	400	5,50	2.200,00
44	PAPEL OFÍCIO A4 210X297	COPIMAX	RESMA	20.000	23,00	460.000,00
45	PAPEL OFÍCIO COLORIDO 100FLS.	COPIMAX	PCTE.	100	5,50	550,00
46	PAPEL OFÍCIO Nº 2	COPIMAX	RESMA	100	28,00	2.800,00
47	PAPEL P/ CALCULADORA	NEXEL	ROLO	100	6,00	600,00
48	PAPEL P/ FAX	NEXEL	ROLO	50	6,00	300,00
49	PAPEL PAUTADO	NEXEL	RESMA	200	25,00	5.000,00
50	PAPEL PRESENTE	NEXEL	FLS	200	2,00	400,00
51	TRANSPARÊNCIA A4 C/50.	NEXEL	CX	100	4,00	400,00
TOTAL LOTE 01						659.500,00

LOTE 02 COLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
1	BASTÃO COLA QUENTE SILICONE FINA	LEO E LEO	UND	600	0,50	300,00

RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA, 262 A, CENTRO, PRINCESA ISABEL - PB

EMAIL: murilomant.fiscal@nmail.com. TEL: (83) 998330074



INFORMÁTICA

JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVACNPJ: 29.883.721/0001-79

2	BASTÃO COLA QUENTE SILICONE MÉDIA	LEO E LEO	UND	600	1,00	600,00
3	COLA BRANCA 01 KG	LEO E LEO	KG	200	15,00	3.000,00
4	COLA BRANCA 500GR	LEO E LEO	UND	200	8,00	1.600,00
5	COLA BRANCA 90G	LEO E LEO	UND	300	2,50	750,00
6	COLA DE ISOPOR 500G.	LEO E LEO	UND	200	8,00	1.600,00
7	COLA DE ISOPOR 90 G	LEO E LEO	UND	600	2,00	1.200,00
8	COLA GLITTER (PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHA) C/06	LEO E LEO	CX	200	18,00	3.600,00
9	COLA PERMANENTE PARA TECIDO	LEO E LEO	UND	150	10,00	1.500,00
10	PISTOLA DE COLA QUENTE SILICONE FINA	LEO E LEO	UND	100	13,00	1.300,00
11	PISTOLA DE COLA QUENTE SILICONE GROSSA	LEO E LEO	UND	100	19,00	1.900,00
TOTAL LOTE 002						17.350,00

LOTE 03 - CANETAS, PINCÉIS, LÁPIS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
1	ABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML	BIC	UND	3.000	8,00	24.000,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 COM COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	BIC	CX	600	45,00	27.000,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 COM COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	BIC	CX	300	45,00	13.500,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/50 COM COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	BIC	CX	200	45,00	9.000,00
5	CANETA P/ CD	COMPACTOR	UNID	200	4,00	800,00
6	LÁPIS DE CERA GROSSO CX. C/ 12 UND	LEO E LEO	CX	400		0,00
7	LÁPIS DE COR GRANDE CX. C/ 12 UND	LEO E LEO	CX	400	5,00	2.000,00
8	LÁPIS GRAFITE COMUM	LEO E LEO	UND	2.600	0,30	780,00
9	LÁPIS HIDROCOR 12 CORES	LEO E LEO	CX	400	3,00	1.200,00
10	MARCA TEXTO (AMARELO)	LEO E LEO	UND	700	2,50	1.750,00
11	MARCADOR PERMANENTE (AZUL E PRETO)	LEO E LEO	UND	300	3,00	900,00
12	MINA 0.7 HB GRAFITE C/02	LEO E LEO	CX	300	4,00	1.200,00

RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA, 282 A, CENTRO, PRINCESA ISABEL - PE

EMAIL: murilocant.fiscal@hotmail.com. TEL: (81) 988330074



INFORMÁTICA

JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVACNPJ: 29.883.721/0001-79

TUBOS						
13	PINCEL ARTESANATO - TAMANHOS VARIADOS	LEO E LEO	UND	500	3,00	1.500,00
14	PINCEL ATÔMICO (CORES VARIADAS)	LEO E LEO	UND	400	3,00	1.200,00
15	PINCEL ATÔMICO P/ QUADRO BRANCO C/12	LEO E LEO	CX	400	40,00	16.000,00
16	PINCEL CHATO Nº08	PINCE	UND	300	3,00	900,00
17	PINCEL CHATO Nº12	PINCE	UND	300	4,00	1.200,00
18	PINCEL CHATO Nº20	PINCE	UND	300	5,00	1.500,00
19	PINCEL Nº0	PINCE	UND	200	3,00	600,00
20	PINCEL P/ TRANSPARÊNCIA	PINCE	CX	100	10,00	1.000,00
21	TINTA GUACHE - POTE GRANDE - CORES VARIADAS 500ML	LEO E LEO	UND	400	10,00	4.000,00
22	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) C/06	LEO E LEO	CX	700	3,00	2.100,00
23	TINTA PARA TECIDO - POTE GRANDE - CORES VARIADAS	COMPACTOR	UND	300	3,00	900,00
24	TINTA PARA TECIDO C/06 CORES 15ML	COMPACTOR	CX	300	18,00	5.400,00
TOTAL LOTE 03						118.430,00

LOTE 04 - PASTAS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO	PLAST	UND	700	7,00	4.900,00
2	PASTA A-Z (ESTREITA)	FRAMA	UND	400	12,00	4.800,00
3	PASTA A-Z LARGA	FRAMA	UND	2.000	12,00	24.000,00
4	PASTA C/ CANALETA	PLAST	UND	600	4,00	2.400,00
5	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS.	PLAST	UND	400	15,00	6.000,00
6	PASTA CLASSIFICADOR (BEGE)	PLAST	UND	900	9,00	8.100,00
7	PASTA DE ARQUIVO PLASTIFICADA	PLAST	UND	1000	8,00	8.000,00
8	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	PLAST	UND	1.700	3,00	5.100,00
9	PASTA PLASTIFICADA COM FERRAGENS	PLAST	UND	400	4,00	1.600,00
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO LARGA	PLAST	UND	400	4,00	1.600,00
11	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO MÉDIA	PLAST	UND	500	5,00	2.500,00
12	PASTA POLIONDA FINA C/ELÁSTICO	PLAST	UND	600	5,00	3.000,00
13	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAGENS	FRAMA	UND	500	5,00	2.500,00
TOTAL LOTE 04						74.500,00

LOTE 05 - TECIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
------	-----------	-------	-------	--------	--------------	--------------



INFORMÁTICA

JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVACNPJ: 29.883.721/0001-79

1	TECIDO JUTA	AVIL	METRO	500	8,00	4.000,00
2	TNT (CORES VARIADAS)	PLAST	M	5000	2,50	12.500,00
TOTAL LOTE 05						16.500,00

LOTE 06 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
1	ÁLCOOL 92,8°	Q-OTIMO	CX	200	4,00	800,00
2	ALFINETE COLORIDO C/100	MILWARD	CX	100	3,00	300,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL/ PRETA) Nº 02	COMPACTOR	UND	200	9,00	1.800,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO REF. 150 BASE DE PLÁSTICO AZUL E MOLETOM 8,0MM DIMENSÕES: 15 X 6 CM	LEO E LEO	UND	250	8,00	2.000,00
5	APONTADOR	LEO E LEO	UND	700	2,00	1.400,00
6	APONTADOR COM DEPÓSITO	LEO E LEO	UND	600		0,00
7	BALÕES COLORIDOS C/ 50 UNIDADES		PCTE	1000	2,50	2.500,00
8	BARBANTE (ROLO)	PLAST	UND	100	4,00	400,00
9	BORRACHA DESENHO CX. C/30 UNIDADES	LEO E LEO	CX	150	30,00	4.500,00
10	BORRACHA PONTEIRA CX. C/100 UNIDADES	LEO E LEO	CX	150	26,00	3.900,00
11	CALCULADORA 08 DÍGITOS	LEO E LEO	UND	150	10,00	1.500,00
12	CALCULADORA 12 DÍGITOS C/ BOBINA	CASIO	UND	100	16,00	1.600,00
13	CLIPS Nº 2/0 C/ 100	ACC	CX	500	3,00	1.500,00
14	CLIPS Nº 4/0 - C/ 50	ACC	CX	350	3,00	1.050,00
15	CLIPS Nº 8/0 C/ 25	ACC	CX	400	3,00	1.200,00
16	CORRETIVO LIQ. 18ML A BASE D'ÁGUA CX C/ 12 UND	LEO E LEO	CX	150	2,50	375,00
17	ESTILETE FINO	LEO E LEO	UND	400	2,00	800,00
18	ESTILETE LÂMINA PEQUENA	LEO E LEO	UND	350	1,50	525,00
19	ESTILETE LARGO	LEO E LEO	UND	250	2,50	625,00
20	EXTRATOR DE GRAMPOS	ACC	UND	200	3,50	700,00
21	FITA ADESIVA 19X50 COLORIDO	ADERE	UND	250	3,50	875,00
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE	ADERE	UND	500	4,00	2.000,00
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA	ADERE	UND	400	2,00	800,00
24	FITA CREPE	ADERE	UND	450	4,00	1.800,00
25	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	ADERE	UND	500	3,00	1.500,00
26	FITA DUPLA FACE 12X30	ADERE	UND	350	6,00	2.100,00
27	FITA MÉTRICA, COMPRIMENTO 05 METROS	ACC	UND	200	10,00	2.000,00
28	FITA P/ MÁQUINA DATILOGRAFIA	WHITE	UND	30	10,00	300,00
29	FITILHO C/50M	ACC	UND	150	5,00	750,00

RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA, 282 A, CENTRO, PRINCESA ISABEL - PB

EMAIL: murillocant.fiscal@igmail.com. TEL: (31) 868330074



INFORMÁTICA

JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVA CNPJ: 29.883.721/0001-79

30	GIZ BRANCO - C/40X64	GIZ	CX	100	10,00	1.000,00
31	GLITER CORES VARIADAS	LEO E LEO	CX	300	5,00	1.500,00
32	GRAMPEADOR CAPACIDADE 100 FLS.	LEO E LEO	UND	200	80,00	16.000,00
33	GRAMPEADOR MÉDIO	LEO E LEO	UND	150	19,00	2.850,00
34	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, CAPACIDADE GRAMPO: 106 / 4; 106 / 6 E 106 / 8 MM.	LEO E LEO	UND	100	53,00	5.300,00
35	GRAMPO N.º 06 C/ 5000	ACC	CX	350	7,00	2.450,00
36	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000	ACC	CX	500	5,00	2.500,00
37	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS C/50	ACC	CX	350	10,00	3.500,00
38	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR ROCAMA (CAIXA)	ACC	UND	150	6,00	900,00
39	IMÃ MARCADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO	ACC	UND	100	4,00	400,00
40	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENA C/10	LEO E LEO	CX	100	10,00	1.000,00
41	MASSA DE MODELAR C/12	LEO E LEO	CX	450	2,00	900,00
42	PAPEL CONTÍNUO 02 VIAS	LEO E LEO	CX	50	12,00	600,00
43	PERCEVEJO LATONADO	ACC	CX	200	3,50	700,00
44	PERFURADOR (MÉDIO)	LEO E LEO	UND	100	60,00	6.000,00
45	PERFURADOR GRANDE	LEO E LEO	UND	150	163,00	24.450,00
46	PLÁSTICO TRANSPARENTE	PLAST	M	350	2,00	700,00
47	PORTA LÁPIS	LEO E LEO	UND	200	10,00	2.000,00
48	PORTA TRECOS	LEO E LEO	UND	150	15,00	2.250,00
49	PRANCHETA GRANDE C/ PRENDEDOR DE AÇO	MDF	UND	150	5,00	750,00
50	QUADRO BRANCO 1.20CMX2.00	MDF	UND	100	300,00	30.000,00
51	RÉGUA 30CM	LEO E LEO	UND	500	2,00	1.000,00
52	TESOURA (GRANDE)	LEO E LEO	UND	200	11,00	2.200,00
53	TESOURA PEQUENA S/ PONTA	LEO E LEO	UND	550	3,00	1.650,00
54	TINTA P/ CARIMBO 42ML (AZUL, PRETA)	COMPACTOR	UND	200	7,50	1.500,00
VALOR TOTAL RS						151.700,00
TOTAL GERAL						1.037.980,00

Valor total da proposta: R\$ 1.037.980,00 (Hum milhão trinta e sete mil novecentos e oitenta reais)

PRAZO - Item 5.0:
PAGAMENTO - Item 18.0:
VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

Princesa Isabel, 24 de Março de 2020.

José Murilo M. Silva
JOSÉ MURILO DE MEDEIROS SILVA
CNPJ: 29.883.721/0001-79